decisão definitiva (art. 43, II, da citada Lei Complementar):  
1.1. De responsabilidade da Sra. GRACIELA WIEMES RIBEIRO, ex-Secretária Municipal de Saúde de Imbituba (exercícios 
2021/2022), inscrita no CPF sob o n. xxx.769.739-xx, o montante de R$ 4.476,00 (quatro mil quatrocentos e setenta e seis reais), 
em face da realização do Contrato (de locação) n. 25/2022, para instalação da UBS Guaiuba, em valor superior (R$ 3.000,00) 
ao limite estabelecido pela Comissão de Avaliação de Imóveis do Município de Imbituba para este imóvel (R$ 2.627,00),

[...]

4º e 12, § 1º, da Lei n. 4.320/64 (item 2.2 do Relatório 
DGE/COCG-I/Div.7 n. 418/2025); 
1.2. De responsabilidade do Sr. EMANOEL MATOS, ex-Secretário Municipal de Saúde de Imbituba (exercícios 2023/2024), 
inscrito no CPF sob o n. xxx.092.059-xx, o montante de R$ 3.357,00 (três mil trezentos e cinquenta e sete reais), em razão da 
prorrogação do Contrato (de locação) n. 25/2022 por meio de termo aditivo para manutenção da UBS Guaiuba em valor superior 
(R$ 3.000,00) ao limite estabelecido pela Comissão de Avaliação de Imóveis do Município de Imbituba para este imóvel (R$

[...]

14.133/2021, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para execução de serviços de 
limpeza urbana, para os municípios consorciados ou conveniados, pelo sistema de registro de preços, no valor total estimado, 
para 12 (doze) meses, de R$ 163.629.882,40 (cento e sessenta e três milhões, seiscentos e vinte e nove mil, oitocentos e oitenta 
e dois reais e quarenta centavos), e considerá-lo regular, na forma do art. 6º, I, da Instrução Normativa n. TC-21/2015.  
2. Revogar a medida cautelar concedida pela Decisão Singular n. GCS/GSS – 617/2025, nos termos do art. 25, in fine, da 
Instrução Normativa n.